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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Panceli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavke

A nr. 299/2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Rafet
Haxhaj kryesues, Nehat Idrizi dhe Vllastimir Dimig, anétaré, duke vendosur pérkitazi
pér ankesén e Subjektit Politik Lidhja Demokratike e Kosovés(LDK) me seli né
Prishting, paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK) pér
shkak t& publikimit t&¢ materialit zgjedhor para fillimit & fushatés zgjedhore pér
zgjedhjet e 12 Dhjetorit , né seancén e panelit t& mbajtur me 02.12.2010, mori kété:

VENDIM
HIDHET poshté ankesa si e parregullt.
ARSYETIMI

Subjekti politik (LDK), me seli n& Prishting, ka parashtruar ankesé me t& cilén
pretendon se (PDK), ka béré shkelje t& nenit 44.1 & Ligjit mbi Zgjedhjet e
Pérgjithshme duke béré publikimin e materialit zgjedhor para fillimit t& fushatés
zgjedhore..

FAKTET

Mg 30. Néntor 2010, Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP) ka pranuar
njé ankes¢ q¢ &sht& dorézuar nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), duke
pretenduar se Partia Demokratike e Kosovés (PDK), ka béré shkelje t& ligjit pasi qé
ende pa filluar periudha e fushatés zgjedhore ka publikuar material zgjedhor me
numrin e saj 49 q¢ do ta keté né fletévotim..K&t& e ka béré né tubimet ¢ mbajtura né
Gjakové me 27.11.2010 (duke iu referuar lajmeve qendrore t& KTV-sé t& datés
27.11.2010 t& orés 19:00) dhe n& Mitrovicé me 28.11.2010 (duke iu referuar lajmeve
gendrore t€ mbrémjes t& datés 28.11.2010 né ora 18:43 minuta).

Parashtruesi i ankesés nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé prové.



ANALIZE

Juridiksioni i PZAP’it lidhur me ankesat &sht& caktuar né pajtim me kompetencat e
dhéna nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés né Ligjin mbi Zgjedhjet e Pérgjithshme
né Republikén e Kosovés — LZP, Ligji Nr.03/L — 256 Pér Ndryshimin dhe Plot&simin
e Ligjit Nr. 03/L- 073 dhe Ligjin pér Zgjedhjet Lokale né Republikén Kosovés Ligji
Nr. 03/L- 072.

Parashtruesi i ankesés pretendon se (PDK), ka shkelur nenin 44.1 t& Ligjit pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme duke béré publikimin e materialit zgjedhor para fillimit t&
fushatés s¢ zgjedhjeve, prej 01 dhjetor 2010.

Neni 118 paragrafi 1 i LZP-s&, specifikon:
118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1é cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) parashohin si vijon:

3.6 (¢) Hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni relevant
apo déshmi tjera né posedim te ankuesit ose udhézime se ku mund te gjenden
déshmité, ne rastet kur te njéjtar nuk jané ne posedim te ankuesit

PZAP-i konstaton se ankesa &shté e parregullt pér faktin se nuk i pérmban elementet
e detyrueshme t& parashikuara né nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s& dhe elementet ¢
parashikuara n€ nenin 3.6 pika c) t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, ngase
parashtruesi i ankesés nuk i ka bashkangjitur ankesés asnjé déshmi.

Pér kéto arsye, bazuar n& dispozitén e nenit 115.1 t& LZP, u vendos si né& dispozitiv té&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné
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